謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび躁病・躁状態治療剤「リーマス錠 100」、「リーマス錠 200」につきまして、以下の変更を実施いた
しますので、ご案内申し上げます。
当分の間、新旧両製品が流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げ
ます。

謹白

2023年3月包装変更のお知らせ

◆変更内容

裏面もご覧ください

◆切替製造番号・出荷予定時期

◆変更品の識別方法
当分の間、個装箱および段ボール箱に  包装変更品  と表示いたします。

個装箱の開封口の仕様・ピロー材質等を変更いたします

バラ包装品の個装箱の開封口を、ジッパー式から引き上げ式に変更いたします。
［リーマス錠100・200］

※包装変更に伴う箱サイズの変更はございません。

◉

PTP包装品のピロー材質を透明ピローからアルミピローに変更いたします。
［リーマス錠200］（リーマス錠100の変更はございません）
◉

製造販売

製  品  名 包装規格 出荷予定時期切替製造番号
（使用期限）

012D2
（2025.10）

013D1
（2026.10）

013E1
（2026.02）

013E1
（2026.02）

023N1
（2026.01）

2024年2月上旬

4月上旬

5月下旬

5月下旬

5月下旬

リーマス錠100

開封口
変更

ピロー材質
変更

リーマス錠200

リーマス錠200

プラスチックボトル
1000錠［バラ］

（下線部：2024年1月更新）

プラスチックボトル
500錠［バラ］

プラスチックボトル
1000錠［バラ］

PTP 100錠
［10錠×10］

PTP 1000錠
［10錠×100］

2024年1月更新
下線部：更新箇所

◆変更内容詳細

変更前 変更後

変更前 変更後

個装箱開封口の変更 （リーマス錠 100・200　バラ包装品）

※写真はリーマス錠200です。
ピロー材質の変更 （リーマス錠 200　PTP包装品）

透明ピロー アルミピロー：青色で会社マーク、ロゴ等表示

開封口の仕様変更

剤形表示の
追加